
Works Portfolio

Interior Design
Architecture Design

Selected Design Works 
2020 / 2021

Years

LETNÍ SEMESTR 2025FA ČVUT ATELÍÉR KORDOVSKÝ - VRBATA

DIPLOMOVÁ PRÁCE

ALLA ROZUM

CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



OBSAH

ANALITYCKÁ ČÁST

NÁVRHOVÁ ČÁST - KONCEPT

NÁVRHOVÁ ČÁST - NÁVRH

ZÁVER

DOKLADOVÁ ČÁST







 / 628  / 629CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



Hlavní cíl projektu rozvoje VDNH v roce 2017:

Hlavním cílem projektu bylo proměnit areál VDNH na moderní, multifunkční veřejný 
prostor, který propojuje kulturu, vzdělávání, inovace a podnikání. Finančním záměrem 
bylo zajistit dlouhodobou finanční soběstačnost a nezávislost areálu prostřednict-
vím strategického pronájmu, pořádání akcí, rozvoje veřejných služeb a partnerství se 
soukromým i veřejným sektorem.

Klíčové pozice projektu:

Kultura a volný čas: revitalizace pavilonů pro výstavy, koncerty, festivaly a kulturní 
akce.

Vzdělávání a věda: vytvoření vzdělávacích center, dětských zón a interaktivních muzeí.

Inovace a podnikání: založení inovačního hubu, coworkingových prostor a podpůrné 
infrastruktury pro startupy.

Ekologická udržitelnost: rozvoj zelených zón, komunitních zahrad a ekologicky šetrné 
infrastruktury.

 / 6210  / 6211CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6212  / 6213CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6214  / 6215CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ

Architektonický koncept – Centrum technologického rozvoje 
 
Projekt Centra technologického rozvoje při VDNG spojuje paměť, vzdělávání, inovace a rehabilitaci. 
Díky své strategické poloze, flexibilnímu funkčnímu zónování a silnému ekonomickému základu se 
stane nejen symbolem boje a rozvoje Ukrajiny, ale také efektivním centrem pro vzdělávání, technologie 
a podporu komunity. 
 
Analytika a význam pro poválečnou Ukrajinu 
Příspěvek IT sektoru k HDP Ukrajiny v roce 2023: 4,7 % HDP (~7,1 miliardy $). 
 
Růst exportu IT služeb v roce 2022: +5,8 % navzdory válce, která z tohoto odvětví udělala jedno z 
klíčových v ekonomice. 
 
Vytvoření nových pracovních míst: ~300 000 specialistů pracuje v oblasti IT s perspektivou navýšení na 
500 000. 
 
Výhled investic do technologií: Očekává se, že v roce 2025 přiláká investice rizikového kapitálu ve výši 
více než 1 miliardy USD. 
 
Rozvoj technologií je strategickou cestou k obnově ukrajinského hospodářství po válce. Centrum tech-
nologického rozvoje se stane důležitým místem pro vědecký výzkum, startupy a rehabilitaci, spojující 
historickou paměť a inovativní budoucnost. 
 
Ekonomické zdůvodnění 
Financování 
 
Státní dotace a mezinárodní investice. 
 
Spolupráce s technologickými firmami a univerzitami. 
 
Tvorba inovativních produktů, které mohou komplex financně podpořit. 
 
Soběstačnost 
 
Příjem z pronájmu prostor v technologickém parku. 
 
Vedení konferencí, vzdělávacích kurzů, výzkumných programů. 
 
Sponzorské programy od obchodních a mezinárodních partnerů. 
 
Funkční řešení 
Centrum technologického rozvoje 
 
Prostory pro přednášky, školení, výzkumné laboratoře. 
 
Coworkingové prostory pro startupy. 
 
Otevřený prostor pro sdílení nápadů a spolupráci. 
 
Technologický park 
 
Inkubátor a kanceláře pro inovativní podniky. 
 
Workshopy pro vývoj vojenských a civilních technologií. 
 
Výstavní prostor pro demonstrační inovace. 

 
Rehabilitační centrum 
 
Prostory pro fyzickou rehabilitaci (sport, terapie, arteterapie). 
 
Psychologická podpora prostřednictvím specializovaných programů. 
 
Sociální reintegrace prostřednictvím školení a zaměstnání. 
 
Pamětní zóna 
 
Nachází se v parkové části areálu. 
 
Symbolické instalace, interaktivní expozice. 
 
Prostor pro ticho a reflexi, který spojuje přírodu a architekturu. 
 
Funkční připojení: 
Přímé spojení mezi výzkumným centrem, laboratořemi a technologickým parkem pro usnadnění spo-
lupráce. 
 
Úzké vazby mezi rehabilitačním centrem a vzdělávacím centrem pro reintegraci veteránů. 
 
Otevřené veřejné prostory umožňující interakci mezi návštěvníky, odborníky a studenty. 
 
Proč VDNG? 
Velký areál s možností rozšíření a flexibilního přizpůsobení. 
 
Dobře rozvinutá infrastruktura: dostupnost veřejné dopravy, pěší trasy, rekreační oblasti. 
 
Symbolické spojení s vědeckými, vzdělávacími a výzkumnými tradicemi VDNG. 
 
Blízkost technologických a obchodních center k přilákání partnerů. 
 



 / 6216  / 6217CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ

1

1

2

3 6

4

8

7

2

3

4

5

Zkoumané území

Výstavní a kulturní funkce (výstavní pavilony
pro veletrhy, výstavy, expozice, umělecké
festivaly, letní kino)

Vzdělávací funkce (Institut ekologie jménem
Medvěděva – Státní podnik Ministerstva
zdravotnictví, Národní univerzita přírodních
věd Ukrajiny, tělocvičny školy.)

Rekreační funkce – restaurace, dětská hřiště,
jezero.

Administrativní funkce – kanceláře, budova
Ukrelektroenergo.

M

M

U1

U3

U2
M Stanice metra Ipodrom

U1 Hloubka tunelu je 10 m pod úrovní terénu.
Zakřivené tunely mezi stanicemi Vystavočnyj
centr a Ipodrom dosahují hloubky 20 metrů.
Podle normy DBN 2.3-7:2018 a DSTU-N B
V.2.3-26:2010 je výstavba omezena. Typy
povolené zástavby: parkoviště, parky,
pavilony.

U3 Území obytné zástavby

U2 Území sportovního areálu (zimní stadion,
tenisové kurty, motokárové centrum, motokros,
boxerský klub)

5

6 Sportovní funkce (venkovní sportovní hřiště
(fotbal, basketbal, volejbal) venkovní fitness
zóna a workout, skatepark a volnočasové
sportoviště, jezdecký areál)

7 Skladovací funkce (sklady, garáže)

8 Park

Území VDNH (rozdělené dle funkcí)

Hlavní vstupy do areálu

Hlavní pěší trasy

Hlavní vjezdy do areálu

Dopravní cesty



AXONOMETRIE AREALU

 / 6218  / 6219CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



FOTODOKUMENTACE

FOTODOKUMENTACE FOTODOKUMENTACE

 / 6220  / 6221CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



NÁVRHOVÁ ČÁST

CONCEPT

NÁVRH

ZÁVER

 / 6222  / 6223CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



Území VDNH

Území projektu

Kompoziční osy

Nová silnice (podle rozvojového
planu projektu 2020)

dopravní spojení

pěší spojení

3

21

4

Rozdělení území projektu na etapy a
funkce

1 1. fáze výstavby – Technologické
centrum (Inovační hub, FabLab,
Veřejný hub, Informační centrum,
Prezentační pavilony startupů, zóna s
food trucky, letní scéna)

2 fáze výstavby – Rehabilitační centrum
(Centrum fyzické rehabilitace, Centrum
psychologické rehabilitace, Hotel,
Podzemní pamětní mural padlým
vojákům, Kavárna, Sportovní kurty,
Altány)

3 fáze výstavby – Vědecko-výzkumné
centrum (6 pavilonů
laboratorně-výzkumných a
technických budov, Certifikační
centrum, Sklad)

4 fáze výstavby – Park
(součást rozvojového projektu
VDNH – „Brána do lesa“, rok 2017)

 / 6224  / 6225CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6226  / 6227CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6228  / 6229CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6230  / 6231CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6232  / 6233CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6234  / 6235CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6236  / 6237CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6238  / 6239CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6240  / 6241CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



 / 6242  / 6243CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



LEGENDA

1PP
Parking

1. Technická místnost
2.  Skladovací prostor / místnost pro
uskladnění kol

Celkem 53 parkovacích míst v podzemním
parkovišti
(*další parkovací místa  před budovou)

1

1

1 1 1

2

2 2

 / 6244  / 6245CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



M 1:500M 1:500

LEGENDA

1NP

Sekce A:

1. Restaurace
2. Toalety
3. Kuchyně
4. Vestibul kanceláří

4

1

3

2

1

2

2 3

5

4

Sekce B:

1. Vestibul a infoplace
2. Obchod inovačního centra
3. Výstavní prostor
4. Toalety
5. Vestibul kanceláří

LEGENDA

2NP

Sekce A,B:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní

prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

1

2

3 3

4

4

5

6
7

8

9

5
4

4

3

3

1

3

5

2
7

8

6

5

9

4

4

 / 6246  / 6247CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



M 1:500
M 1:500

LEGENDA

3NP

Sekce A,B:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní
prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

LEGENDA

4NP

Sekce A,B:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní

prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

1
3

2
8

7

4

4

6

9

1

3

6

8

7

4

4
9

2

1

3
2

54

4
9

8

7

6

5

1

3 5

8

7

2

5

4

4

6

 / 6248  / 6249CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



M 1:200M 1:200

LEGENDA

5NP

Sekce B:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní
prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

1

3
2

8

7
6

4

4

 / 6250  / 6251CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



M 1:500

PŮDORYS - STATEK
LEGENDA

1NP

Sekce C:

1. Místnost ostrahy v
administrativním bloku
budovy
2. Kanceláře vedoucích
pracovníků
3. Pracovní prostor
administrativy
4. Archiv administrativy
5. Kuchyně
6. Zasedací místnost
7. Toalety
8. Místnost pro drobné
opravy techniky
9. Servisní centrum
10. Vestibul kanceláří

2NP

Sekce C,D:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní

prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

12

2

2

3

4

9

8

56

10

7

1 2

3

6

4

7

8 5

1

2 2

33

9

5

1

3

4

4

5 5

5

3 3

61

2

44

6

78 7
8

LEGENDA

1NP

Sekce D:

1. Přednáškový sál
(cca 60 osob)
2. Přednáškový sál
(cca 40 osob)
3. Toalety
4. Kavárna
5. Zázemí kavárny
6. Volný prostor s
projektorem
7. Sklad
8. Vestibul kanceláří

 / 6252  / 6253CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



LEGENDA

3NP

Sekce C,D:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní

prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny,

sklad
9. Relaxační zóna

4NP

Sekce C,D:

1. Vstupní zóna kanceláří
2. Kancelářský pracovní

prostor
3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

1

2

3 4 4

78

6

5

1

5

2

9

4 4
3

6

78

1

6

78

3
4 4

2

9 6

1

78

3
4 4

9

2

 / 6254  / 6255CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



LEGENDA

1NP

Sekce E:

1. Volně přístupný
pracovní prostor
(workspace)
2. Toalety
3. Místnost s tiskárnou,
sklad
4. Kuchyně
5. Vestibul kanceláří

2NP

Sekce E:

1. Vstupní zóna
kanceláří

2. Kancelářský
pracovní prostor

3. Zasedací místnost
4. Kanceláře

vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro

tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

1

2

3
4 4

6

78

9

1

2

3
4 4

6

78

9

LEGENDA

3NP

Sekce E:

1. Vstupní zóna
kanceláří

2. Kancelářský
pracovní prostor

3. Zasedací místnost
4. Kanceláře vedoucích
5. Callbox
6. Toalety
7. Kuchyně
8. Místnost pro

tiskárny, sklad
9. Relaxační zóna

1

2
3

4

5

M 1:500M 1:500

INTERIÉRY VÍNARNY / 6256  / 6257CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



Řez 1-1

 / 6258  / 6259CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



Detail 1

 / 6260  / 6261CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ



ZÁVER

NÁVRH PLNÉ ČERPÁ Z DOPREDU VYPRACOVANÝCH ANALÝZŮ A DODRŽEL 
TECHICKÉ POŽADAVKY. RESPEKTUJE NÁROKY NA REKREAČNÍ STAVBY A 
VÝSTAVBU VE KYJEVĚ. 

LINEÁRNÍM PROCESEM TVORBY VZNIKL SOUBOR BUDOV , KTERÝ SPLNIL 
HLAVNÉ POŽADAVKY KTERÉ JSEM SI STANOVILA NA ZAČATKU

 / 6262CENTRUM TECHNOLOGICKÉHO ROZVOJE V KYJEVĚ


